
* Kleingewerbeku nden sind Gewerbekunden

mit einem Jahresverbrauc h bis 10.000 kWh

mEIN strom.spar 25									         brutto**	 netto*

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde (Cent/kWh) 	 29,99	 25,20
Grundpreis pro Jahr ohne Messstellenbetrieb (Euro/Jahr)	    157,54                      132,39

* Die Nettopreise beinhalten die jeweils aktuellen Netznutzungsentgelte, die Stromsteuer in Höhe von 2,05 ct/kWh, die Konzessionsabgabe, die hoheitlich 
auferlegten, allgemeinen verbindlichen Belastungen - die KWKG Umlage in Höhe von 0,277 ct/kWh, den Aufschlag für besondere Netznutzung (bis 2024 § 19 
StromNEV-Umlage) von 1,558 ct/kWh und die Offshore-Netzumlage von 0,816 ct/kWh.		
Bei Änderungen der Netzentgelte oder der gesetzlich bedingten Bestandteile oder Einführung bzw. Wegfall von hoheitlich auferlegten gesetzlichen 
Belastungen 	ändern sich die vorgenannten Preise zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens gleichermaßen. Diese Preisbestandteile, die ca. 60 % vom 
Gesamtbruttopreis betragen, sind von einer vertraglich vereinbarten Preisgarantie ausgeschlossen.	 	
		
** In allen vorgenannten Bruttopreisen sind Stromsteuer, Konzessionsabgabe, Entgelte für Netznutzung, gesetzliche Umlagen und die gesetzliche Mehr-
wertsteuer enthalten.		

zzgl. Messstellenbetrieb je Zählerart 							       brutto***	  netto 

Zählerpreis konventioneller Zähler - Eintarif (Euro/Jahr) 	 15,28	  12,84
Zählerpreis konventioneller Zähler - Zweitarif (Euro/Jahr)	 42,27	 35,52
Zählerpreis moderner Zähler (Euro/Jahr)	 20,00 	  16,81
Zählerpreis intelligenter Zähler für Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG (Euro/Jahr)  	  130,01	 109,25
Zählerpreis intelligenter Zähler unter 3.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr)                                                                      	 30,00	 25,21
Zählerpreis intelligenter Zähler 3.001 bis 6.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr)    	 60,00	 50,42
Zählerpreis intelligenter Zähler 6.001 bis 10.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr)	  100,01	   84,04
Zählerpreis intelligenter Zähler 10.001 bis 20.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr) 	  130,01 	 109,25
Zählerpreis intelligenter Zähler 20.001 bis 50.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr)  	 170,00	 142,86
Zählerpreis intelligenter Zähler 50.001 bis 100.000 kWh/Jahr (Euro/Jahr)   	 200,00	 168,07
Zählerpreis intelligenter Zähler über 100.000 kWh/Jahr wird zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht.	  
	
*** gerundete Bruttopreise incl. 19 % Mehrwertsteuer.

Bitte beachten Sie, das Ihnen Zusatzgeräte, soweit vorhanden - wie z.B. Wandler, Schaltgeräte oder Funk-Modems - separat berechnet 
werden.
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